
sexta-feira, 17 de novembro de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (215) – 3

PORTARIA 38, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2017
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 

competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS
1- ALEX LEANDRO BUZANELLI SANTOS, RF 828.082.7, do 

cargo de Auxiliar de Gabinete, Ref. DAI-02, do Departamento 
de Iluminação Pública – ILUME, da Secretaria Municipal de 
Serviços e Obras (vaga 11.823).

2- CAROLINE CORREIA TRIVELATTO, RF 827.434.7, do 
cargo de Auxiliar de Gabinete, Ref. DAI-02, do Departamento 
de Iluminação Pública – ILUME, da Secretaria Municipal de 
Serviços e Obras (vaga 12.138).

3- KARINA FAVARO LIDI, RF 824.879.6, do cargo de Auxiliar 
de Gabinete, Ref. DAI-02, do Departamento de Iluminação 
Pública – ILUME, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras 
(vaga 12.049).

4- ROGER VITOR DE ALMEIDA, RF 804.024.9, do cargo de 
Auxiliar de Gabinete, Ref. DAI-02, do Departamento de Ilumi-
nação Pública – ILUME, da Secretaria Municipal de Serviços e 
Obras (vaga 11.804).

5- RAFAEL ANTONIO ALVES, RF 816.940.3, do cargo de Au-
xiliar de Gabinete, Ref. DAI-02, do Departamento de Iluminação 
Pública – ILUME, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras 
(vaga 12.150).

6- SILVANA DE SOUSA SILVA, RF 827.420.7, do cargo de 
Auxiliar de Gabinete, Ref. DAI-02, do Departamento de Ilumi-
nação Pública – ILUME, da Secretaria Municipal de Serviços e 
Obras (vaga 11.827).

7- ALDA DA SILVA CONCORDIA, RF 467.365.4, do cargo 
de Encarregado de Lavagem e Lubrificação, Ref. DAI-02, do 
Departamento de Iluminação Pública – ILUME, da Secretaria 
Municipal de Serviços e Obras (vaga 12.065).

CASA CIVIL, aos 16 de novembro de 2017.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

PORTARIA 39, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2017
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 

competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE JUSTIÇA
1- SHEILA DE FÁTIMA BATISTA MALTA, RF 838.568.8, 

do cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, do Gabinete do 
Controlador Geral, da Controladoria Geral do Município, da 
Secretaria Municipal de Justiça, constante da Lei 15.764/13 e 
do Decreto 57.576/17 (vaga 15129).

2- MÁRCIA REJANE TOMAZ MAGALHÃES, RF 838.567.0, do 
cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, da Assessoria de Pro-
dução de Informações e Inteligência, do Gabinete do Controla-
dor Geral, da Controladoria Geral do Município, da Secretaria 
Municipal de Justiça, constante da Lei 15.764/13 e do Decreto 
57.576/17 (vaga 15302).

3- JORGE MIYAZAKI, RF 779.825.3, do cargo de Assessor 
Técnico II, Ref. DAS-12, da Assessoria Técnica, do Gabinete do 
Controlador Geral, da Controladoria Geral do Município, da 
Secretaria Municipal de Justiça, constante da Lei 15.764/13 e 
do Decreto 57.576/17 (vaga 13975).

4- THIAGO FERNANDO DOS SANTOS TEIXEIRA, RF 
811.935.0, do cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, da 
Ouvidoria Geral do Município, da Controladoria Geral do Mu-
nicípio, da Secretaria Municipal de Justiça, constante da Lei 
15.764/13 e do Decreto 57.576/17 (vaga 13605).

5- ENAURA GOMES FEITOZA, RF 619.059.6, do cargo 
de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, da Ouvidoria Geral do 
Município, da Controladoria Geral do Município, da Secretaria 
Municipal de Justiça, constante da Lei 15.764/13 e do Decreto 
57.576/17 (vaga 13607).

6- RODRIGO MORELLO ALVES, RF 835.996.2, do cargo de 
Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, do Gabinete do Controlador 
Geral, da Controladoria Geral do Município, da Secretaria 
Municipal de Justiça, constante da Lei 15.764/13 e do Decreto 
57.576/17 (vaga 13606).

7- MILENA DE OLIVEIRA, RF 827.298.1, do cargo de Chefe 
de Assessoria Técnica, Ref. DAS-14, da Assessoria de Produção 
de Informações e Inteligência, do Gabinete do Controlador 
Geral, da Controladoria Geral do Município, da Secretaria 
Municipal de Justiça, constante da Lei 15.764/13 e do Decreto 
57.921/17 (vaga 17289).

CASA CIVIL, aos 16 de novembro de 2017.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

PORTARIA 40, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2017
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 

competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E EMPREENDE-

DORISMO
1- DALVA ISABEL LUCAS, RF 787.575.4, do cargo de Ad-

ministrador de Mercado I, Ref. DAI-06, do Sacolão da Prefei-
tura Avanhandava, da Supervisão de Mercados e Sacolões, 
da Supervisão das Divisões de Controle de Abastecimento, da 
Coordenadoria de Segurança Alimentar e Nutricional, da Secre-
taria Municipal de Trabalho e Empreendedorismo, constante do 
Decreto 56.794/16 (vaga 14376).

2- ANDRÉ PÁDUA FLEURY, RF 823.055.2, do cargo de Admi-
nistrador de Mini-Mercado, Ref. DAI-04, do Mercado Municipal 
Rinaldo Rivetti – Lapa, da Supervisão de Mercados e Sacolões, 
da Supervisão das Divisões de Controle de Abastecimento, da 
Coordenadoria de Segurança Alimentar e Nutricional, da Secre-
taria Municipal de Trabalho e Empreendedorismo, constante dos 
Decretos 54.888/14 e 54.990/14 (vaga 14287).

3- WAGNER CICERO FERREIRA ROCHA, RF 836.340.4, do 
cargo de Assistente de Microcrédito I, Ref. DAI-05, do Gabinete 
do Secretário, da Secretaria Municipal de Trabalho e Empreen-
dedorismo, constante do Decreto 57.576/17 (vaga 622).

4- MARLON SILVEIRA DINIZ, RF 805.755.9, do cargo de Ad-
ministrador de Mercado e Frigorífico I, Ref. DAI-08, do Mercado 
Municipal Rinaldo Rivetti – Lapa, da Supervisão de Mercados e 
Sacolões, da Supervisão das Divisões de Controle de Abasteci-
mento, da Coordenadoria de Segurança Alimentar e Nutricional, 
da Secretaria Municipal de Trabalho e Empreendedorismo, 
constante dos Decretos 54.888/14 e 54.990/14 (vaga 14286).

5- SYLVIA LUIZA MOORE, RF 815.076.1, do cargo de Encar-
regado de Equipe Técnica, Ref. DAS-09, da Supervisão de Admi-
nistração, da Supervisão Geral de Administração e Finanças, da 
Secretaria Municipal de Trabalho e Empreendedorismo, constan-
te do Anexo I, Tabela “D”, do Decreto 50.995/09 (vaga 13516).

CASA CIVIL, aos 16 de novembro de 2017.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

PORTARIA 41, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2017
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 

competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
6.11.2017.

RESOLVE:
Exonerar, a partir de 17.11.2017, a senhora ANA LIDIA 

SOUZA DA SILVA SANTANA, RF 836.377.3, do cargo de Assessor 
Especial, Ref. DAS-15, do Gabinete do Prefeito, de provimento 
em comissão (vaga 17135).

CASA CIVIL, aos 16 de novembro de 2017.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 13, DE 16 DE NOVEM-
BRO DE 2017

BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 
competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
6.11.2017,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DAS PREFEITURAS REGIONAIS
1- JULIANA DE CONTI LEÃO, RF 843.278.3, para exercer 

o cargo de Assessor Especial, Ref. DAS-15, do Gabinete do 
Secretário, da Secretaria Municipal das Prefeituras Regionais, 
constante dos Decretos 50.947/09 e 57.576/17, vaga 13755.

2- AIRTON FERNANDES RF 843.387.9, para exercer o cargo 
de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, do Gabinete do Secretário, 
da Secretaria Municipal das Prefeituras Regionais, constante da 
Lei 13.682/03 e do Decreto 57.636/17, vaga 15190.

3- NATHALIA ANTUNES ELESBÃO, RG 49.132.403-0-SSP/
SP, para exercer o cargo de Assessor I, Ref. DAS-09, do Ga-
binete do Secretário, da Secretaria Municipal das Prefeituras 
Regionais, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.636/17, 
vaga 14353.

CASA CIVIL, aos 16 de novembro de 2017.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 14, DE 16 DE NOVEM-
BRO DE 2017

BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 
competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
6.11.2017,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS E CI-

DADANIA
1- JAIRO JUNQUEIRA DA SILVA FILHO, RG 8.570.102-SSP/

SP, excepcionalmente, a partir de 06.11.2017, para exercer o 
cargo de Coordenador Geral, Ref. DAS-14, da Coordenadoria de 
Políticas para Crianças e Adolescentes, da Secretaria Municipal 
de Direitos Humanos e Cidadania, constante da Lei 15.764/13 
(vaga 17371).

2- ANDRÉ THIAGO REBECHI, RF 793.266.9, excepcional-
mente, a partir de 08.11.2017, para exercer o cargo de Assessor 
Técnico I, Ref. DAS-11, da Supervisão Geral de Parcerias, da Se-
cretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania, constante 
do Decreto 57.023/16 (vaga 13675).

CASA CIVIL, aos 16 de novembro de 2017.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 15, DE 16 DE NOVEM-
BRO DE 2017

BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 
competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO AMBIENTE
1- CLARA APARECIDA VIEIRA PRATA SILVA, RF 137.523.7, 

para exercer o cargo de Diretor de Departamento, Ref. DAS-14, 
do Departamento de Controle da Qualidade Ambiental, da Se-
cretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente (vaga 13156).

2- MARCO ANTONIO FERNANDES SOARES, RF 807.322.8, 
para exercer o cargo de Assessor Técnico, Ref. DAS-12, do Gabi-
nete do Secretário, da Secretaria Municipal do Verde e do Meio 
Ambiente (vaga 13502).

CASA CIVIL, aos 16 de novembro de 2017.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 16, DE 16 DE NOVEM-
BRO DE 2017

BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 
competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
Nomear o senhor CLOVIS PEREIRA FILHO, RG 17.705.301-

x, para exercer o cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, do 
Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de Relações 
Internacionais, constante da Lei 15.764/2013 (vaga 13578).

CASA CIVIL, aos 16 de novembro de 2017.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 17, DE 16 DE NOVEM-
BRO DE 2017

BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 
competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO AMBIENTE
1- SERGIO MOJOLA, RF 807.513.1, para exercer o cargo 

de Assistente Técnico II, Ref. DAS-11, do Gabinete do Diretor, 
do Departamento de Administração e Finanças, da Secretaria 
Municipal do Verde e do Meio Ambiente (vaga 3044).

2- DIRNEI LUIZ BASILIO DE ALMEIDA, RF 807.253.1, para 
exercer o cargo de Diretor de Divisão Técnica, Ref. DAS-12, da 
Divisão Técnica de Infraestrutura e Manutenção, do Departa-
mento de Administração e Finanças, da Secretaria Municipal do 
Verde e do Meio Ambiente (vaga 13131).

3- MÁRCIA CUONO RIBEIRO, RF 530.980.8, para exercer 
o cargo de Assessor Técnico, Ref. DAS-12, do Gabinete do Se-
cretário, da Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente 
(vaga 13488).

CASA CIVIL, aos 16 de novembro de 2017.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 18, DE 16 DE NOVEM-
BRO DE 2017

BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 
competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
Nomear a senhora ROSANGELA CARUSI SILVEIRA, RF 

603.944.8, para exercer o cargo de Assessor Técnico II, Ref. 
DAS-12, do Gabinete do Procurador Geral do Município, da 
Procuradoria Geral do Município (vaga 11411).

CASA CIVIL, aos 16 de novembro de 2017.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 19, DE 16 DE NOVEM-
BRO DE 2017

BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 
competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E LICENCIA-

MENTO
1- MÁRCIA BATISTA NOGUEIRA SHIMODA, RF 601.365.1, 

para exercer o cargo de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da 
Supervisão de Execução Orçamentária e Financeira, da Secreta-
ria Municipal de Urbanismo e Licenciamento (vaga 2174).

2- HATSUMI MIURA, RF 603.939.1, para exercer o cargo de 
Encarregado de Equipe Técnica, Ref. DAS-09, da Supervisão de 
Finanças, da Secretaria Municipal de Urbanismo e Licenciamen-
to (vaga 2960).

CASA CIVIL, aos 16 de novembro de 2017.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 20, DE 16 DE NOVEM-
BRO DE 2017

BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 
competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
Nomear a senhora LETICIA POVALA LI, RG 29.914.545-1-

SSP/SP, para exercer o cargo de Assessor Técnico, Ref. DAS-10, 
do Gabinete do Coordenador, da Coordenadoria de Gestão de 
Tecnologia da Informação e Comunicação, da Secretaria Munici-
pal de Inovação e Tecnologia (vaga 1433).

CASA CIVIL, aos 16 de novembro de 2017.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 21, DE 16 DE NOVEM-
BRO DE 2017

BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 
competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
Nomear, excepcionalmente, a partir de 01.11.2017, a se-

nhora AMANDA AMORIM MACIEL, RG 44.377.881-4-SSP/SP, 
para exercer o cargo de Coordenador de Projetos, Ref. DAS-10, 
do Centro de Cidadania da Mulher de Parelheiros, da Coorde-
nação de Políticas para Mulheres, da Secretaria Municipal de 
Direitos Humanos e Cidadania, constante do Decreto 57.576/17 
(vaga 3492).

CASA CIVIL, aos 16 de novembro de 2017.
BRUNO COVAS, SECRETÁRIO CHEFE DA CASA CIVIL

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 22, DE 16 DE NOVEM-
BRO DE 2017

BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 
competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
1- ANDERSON LUIS TRAJANO, RG 41.299.468-9-SSP/SP, 

para exercer o cargo de Coordenador, Ref. DAS-10, do Centro 
Esportivo e de Lazer Juscelino Kubitschek, da Divisão de Ges-
tão de Equipamentos Esportivos Diretos, do Departamento de 
Gestão de Equipamentos Esportivos, da Secretaria Municipal de 
Esportes e Lazer, constante da Tabela “E” do Anexo II integran-
te do Decreto 57.845/2017 (vaga 16184).

2- LUIS CARLOS MARANHÃO BEZERRA, RF 837.914.9, para 
exercer o cargo de Coordenador, Ref. DAS-10, do CEL José de 
Anchieta, da Divisão de Gestão de Equipamentos Esportivos 
Diretos, do Departamento de Gestão de Equipamentos Espor-
tivos, da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, constante 
da Tabela “E” do Anexo II integrante do Decreto 57.845/2017 
(vaga 15422).

CASA CIVIL, aos 16 de novembro de 2017.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 23, DE 16 DE NOVEM-
BRO DE 2017

BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 
competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
NOMEAR:
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
1 – TEODORO ALBUQUERQUE MARTINS, RG 42.945.175-1-

SSP/SP, para exercer o cargo de Encarregado de Serviços Gerais, 
Ref. DAI-02, da Coordenadoria de Programação, da Secretaria 
Municipal de Cultura, constante do Decreto 57.528/2016 (vaga 
12991).

2 – MARIANA GONDO DOS SANTOS, RG 45.006.639-3-SSP/
SP, para exercer o cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da 
Assessoria Jurídica, do Gabinete do Secretário, da Secretaria 
Municipal de Cultura, constante do Decreto 57.528/2016 (vaga 
12575).

CASA CIVIL, aos 16 de novembro de 2017.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 24, DE 16 DE NOVEM-
BRO DE 2017

BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 
competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E EMPREENDE-

DORISMO
1- MARCO ANTONIO DA SILVA, RF 839.260.9, para exercer 

o cargo de Administrador de Mercado I, Ref. DAI-06, do Sacolão 
da Prefeitura Avanhandava, da Supervisão de Mercados e Saco-
lões, da Supervisão das Divisões de Controle de Abastecimento, 
da Coordenadoria de Segurança Alimentar e Nutricional, da Se-
cretaria Municipal de Trabalho e Empreendedorismo, constante 
do Decreto 56.794/16 (vaga 14376).

2- RAFAEL SARAGIOTTO, RG 32.333.922-0-SSP/SP, para 
exercer o cargo de Administrador de Mercado e Frigorífico I, 
Ref. DAI-08, do Mercado Municipal Rinaldo Rivetti – Lapa, da 
Supervisão de Mercados e Sacolões, da Supervisão das Divisões 
de Controle de Abastecimento, da Coordenadoria de Segurança 
Alimentar e Nutricional, da Secretaria Municipal de Trabalho 
e Empreendedorismo, constante dos Decretos 54.888/14 e 
54.990/14 (vaga 14286).

3- LUIZ BATISTA DE PAULA, RF 839.060.6, para exercer 
o cargo de Administrador de Mini-Mercado, Ref. DAI-04, do 
Mercado Municipal Rinaldo Rivetti – Lapa, da Supervisão de 
Mercados e Sacolões, da Supervisão das Divisões de Controle 
de Abastecimento, da Coordenadoria de Segurança Alimentar 
e Nutricional, da Secretaria Municipal de Trabalho e Empre-
endedorismo, constante dos Decretos 54.888/14 e 54.990/14 
(vaga 14287).

4- MARLON SILVEIRA DINIZ, RF 805.755.9, para exercer o 
cargo de Assistente de Microcrédito I, Ref. DAI-05, do Gabinete 
do Secretário, da Secretaria Municipal de Trabalho e Empreen-
dedorismo, constante do Decreto 57.576/17 (vaga 622).

5- JANE CRISTINA DOS SANTOS SALZANO, RF 843.674.6, 
para exercer o cargo de Assessor Técnico, Ref. DAS-12, da As-
sessoria Jurídica, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Mu-
nicipal de Trabalho e Empreendedorismo, constante do Anexo 
I – Tabela “A”, do Decreto 50.995/09 (vaga 13560).

CASA CIVIL, aos 16 de novembro de 2017.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 25, DE 16 DE NOVEM-
BRO DE 2017

BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 
competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE JUSTIÇA
1- MÁRCIA REJANE TOMAZ MAGALHÃES, RF 838.567.0, 

para exercer o cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, da 
Ouvidoria Geral do Município, da Controladoria Geral do Mu-
nicípio, da Secretaria Municipal de Justiça, constante da Lei 
15.764/13 e do Decreto 57.576/17 (vaga 13607).

2- SHEILA DE FÁTIMA BATISTA MALTA, RF 838.568.8, para 
exercer o cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, da Ouvido-
ria Geral do Município, da Controladoria Geral do Município, da 
Secretaria Municipal de Justiça, constante da Lei 15.764/13 e 
do Decreto 57.576/17 (vaga 13605).

3- MILENA DE OLIVEIRA, RF 827.298.1, para exercer o car-
go de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, do Gabinete do Contro-
lador Geral, da Controladoria Geral do Município, da Secretaria 
Municipal de Justiça, constante da Lei 15.764/13 e do Decreto 
57.576/17 (vaga 13606).

4- RODRIGO MORELLO ALVES, RF 835.996.2, para exercer 
o cargo de Chefe de Assessoria Técnica, Ref. DAS-14, da Asses-
soria de Produção de Informações e Inteligência, do Gabinete 
do Controlador Geral, da Controladoria Geral do Município, da 
Secretaria Municipal de Justiça, constante da Lei 15.764/13 e 
do Decreto 57.921/17 (vaga 17289).

5- ENAURA GOMES FEITOZA, RF 619.059.6, para exercer 
o cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, do Gabinete do 
Controlador Geral, da Controladoria Geral do Município, da 
Secretaria Municipal de Justiça, constante da Lei 15.764/13 e 
do Decreto 57.576/17 (vaga 15129).

6- JORGE MIYAZAKI, RF 779.825.3, para exercer o cargo de 
Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, da Assessoria de Produção de 
Informações e Inteligência, do Gabinete do Controlador Geral, 
da Controladoria Geral do Município, da Secretaria Municipal 
de Justiça, constante da Lei 15.764/13 e do Decreto 57.576/17 
(vaga 15302).

7- THIAGO FERNANDO DOS SANTOS TEIXEIRA, RF 
811.935.0, para exercer o cargo de Diretor de Divisão Técnica, 
Ref. DAS-12, da Divisão de Fomento ao Controle Social, da 
Coordenadoria de Promoção da Integridade, da Controladoria 
Geral do Município, da Secretaria Municipal de Justiça, constan-
te da Lei 15.764/13 e do Decreto 57.576/17 (vaga 8807).

CASA CIVIL, aos 16 de novembro de 2017.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 26, DE 16 DE NOVEM-
BRO DE 2017

BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 
competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS
1- ALEX LEANDRO BUZANELLI SANTOS, RF 828.082.7, para 

exercer o cargo de Assistente II, Ref. DAI-05, do Departamento 
de Iluminação Pública – ILUME, da Secretaria Municipal de 
Serviços e Obras (vaga 11.904).

2- CAROLINE CORREIA TRIVELATTO, RF 827.434.7, para 
exercer o cargo de Chefe de Seção II, Ref. DAI-07, do Departa-
mento de Iluminação Pública – ILUME, da Secretaria Municipal 
de Serviços e Obras (vaga 12.158).

3- KARINA FAVARO LIDI, RF 824.879.6, para exercer o 
cargo de Encarregado de Setor II, Ref. DAI-05, do Setor de 
Protocolo, da Seção Administrativa, do Gabinete do Diretor, do 
Departamento de Iluminação Pública – ILUME, da Secretaria 
Municipal de Serviços e Obras (vaga 11.932).

4- ROGER VITOR DE ALMEIDA, RF 804.024.9, para exercer 
o cargo de Encarregado de Setor II, Ref. DAI-05, do Setor de 
Expediente, do Agrupamento de Manutenção, da Divisão de 
Manutenção e Controle da Iluminação Pública, do Gabinete do 
Diretor, do Departamento de Iluminação Pública – ILUME, da 
Secretaria Municipal de Serviços e Obras (vaga 11.925).

5- RAFAEL ANTONIO ALVES, RF 816.940.3, para exercer o 
cargo de Oficial de Gabinete, Ref. DAI-05, do Departamento de 
Iluminação Pública – ILUME, da Secretaria Municipal de Servi-
ços e Obras (vaga 11.814).

6- SILVANA DE SOUSA SILVA, RF 827.420.7, para exercer o 
cargo de Chefe de Seção II, Ref. DAI-07, da Seção Administra-
tiva, do Gabinete do Diretor, do Departamento de Iluminação 
Pública – ILUME, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras 
(vaga 11.930).

7- ALDA DA SILVA CONCORDIA, RF 467.365.4, para exercer 
o cargo de Auxiliar de Gabinete, Ref. DAI-02, do Departamento 
de Iluminação Pública – ILUME, da Secretaria Municipal de 
Serviços e Obras (vaga 11.833).

CASA CIVIL, aos 16 de novembro de 2017.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 27, DE 16 DE NOVEM-
BRO DE 2017

BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 
competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
1 . SUZANA CARVALHO DO NASCIMENTO, RG 

32.383.114-X-SSP/SP, Externo, para exercer o cargo de Assis-
tente Técnico I, Ref. DAS-09, do Departamento Hospitalar Dr. 
Ignácio Proença de Gouvêa, da Autarquia Hospitalar Municipal 
Regional Norte, da Secretaria Municipal da Saúde, constante 
dos Decretos 42.100/02 e 47.107/06.

2. ANDREA ALVES CARDOSO, RG 12.243.230-7-SSP/SP, 
Externo, para exercer o cargo de Assistente Técnico II, Ref. DAS-
11, do Gabinete do Superintendente, da Autarquia Hospitalar 
Municipal Regional Leste, da Secretaria Municipal da Saúde, 
constante dos Decretos 42.098/02 e 47.107/06.

3. FLAVIA BIET, RF 754.842.7 vínculo 1, para exercer o car-
go de Assistente Técnico I, Ref. DAS-11, do Departamento Hos-
pitalar Dr. Ignácio Proença de Gouvêa, da Autarquia Hospitalar 
Municipal Regional Norte, da Secretaria Municipal da Saúde, 
constante dos Decretos 42.100/02 e 47.107/06.

4. ROSA AMELIA DE OLIVEIRA BARBOSA, RF 606.063.3 
vínculo 1, para exercer o cargo de Coordenador, Ref. DAS-10, 
da Gerência de Apoio Técnico, do Departamento Hospitalar Dr. 
Arthur Ribeiro de Saboya, da Autarquia Hospitalar Municipal 
Regional Sudeste, da Secretaria Municipal da Saúde, constante 
dos Decretos 42.099/02 e 47.107/06.

CASA CIVIL, aos 16 de novembro de 2017.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 28, DE 16 DE NOVEM-
BRO DE 2017

BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 
competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
NOMEAR:
SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL
1 – SIDNEIA VANUSA SILVA, RG 19.228.678-X-SSP/SP, 

excepcionalmente, a partir de 16.11.2017, para exercer o cargo 
de Oficial de Gabinete, Ref. DAI-05, da Secretaria do Gover-
no Municipal, de provimento em comissão, constante da Lei 
13.169/2001 (vaga 151).

2 – ISABEL CRISTINA RODRIGUES, RG 34.427.998-4, ex-
cepcionalmente, a partir de 16.11.2017, para exercer o cargo 
de Assistente Técnico I, Ref. DAS-11, da Secretaria do Governo 
Municipal, de provimento em comissão, constante do Decreto 
57.576/2017 (vaga 17252).

CASA CIVIL, aos 16 de novembro de 2017.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 29, DE 16 DE NOVEM-
BRO DE 2017

BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 
competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO


